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Z tereńów plebisdytowy_a największy nacisk połę-myli niency

na Sląsk górny, Rząd wiewiecki w zfozumieniu miebezpieczeństwa

jakie grozi Niemcom w razie oderwania Slaska od Niemiec,, %stę

wszystkie siły aby temu zapobiec, Решавање już Sună(такими

kraju przez чамци wojska odpowiednio niu-damme % pwgofo—
wywane fla akcji fiammata—web, przez Biaherohuitsgonzuhlfnudn е

ш: wydaJe-ïlbrzÿ—

mie s.my pieniędzy na propagandę, Propaganda tą można panu-115

na ustną , drukowaną i оґщігшудщ. Olbrzymie sumy (1le?

płatnych agitatorów (w samym powiecie Bytouskim stwierdzam) obec.

ność przes 220350 agitatoréw). Propsgande ustną, na мага; Sig kan

. dzia największy nacisk, uprawia Się na najrozmaitszych "zafira?"

niach, zwoływanych w celu uświadamiania о niebapieczefiafwia

polskim oras drogą specjalnej agitacji od domu do domu, zom-

dającej Polskę, jej ustrój i stosunki,

Би organizacji _atniejąfych dla obrony Sląska zadumasię BJ
залпів двп—ещ "Freie Veranlagung“ zum utae Obor—Schleaiens' î

Ma ono swoje oddziały w kazdym większym mieście Géfixego Sląsk:
itupujge głównieurzęduików, kupców i fabrykantów. Ci Gata tui ©odgrywają rolę kierowniczą £ jednocześni o da ŚTÓlłeń zasi ? ów

 



pieniężnych, Towarzystwo to rozsyła po kraju agitatordw, utrzy=

muje agentów'dla śledzenia działalnośc@ polskich dziahcw, wyda

je szereg anty-polskich pism tak w jęz. polskim.jak w nianieckim'

broszur, odezw, plakat itp. Pozatem інші;“ na terenie Niemiec

"Bund der Heimettreuen Schlessien und Ost-Preussen", kt&rego

oddziaZ miegci siq we Wrockmiu i ma za zedanie specjalnie fcig=

ganie niemców z różnych stron Rzeszy niemieckiej na Sląsk Górny

do miejsca urodzenia na czas ginsbuanin plgbiscytonago. Udziela sę

im ponocy magerjalnej, wolnego p_rzcaazdu koleją, bezpłatnego utrz

mania na czas plebiscytu coum zwrot= poniesionych strat, Péza

'tymi organisacjami istmiejq jeszcze zwiĘzki specjalne, działające

wyłącznie wśród wojskowych o bardzo zdecydowanie anty-polskin cha-

rakterze, %

Największp jednak znaczenie ma propaganda prasowa, Na Górnym Sląs.

Ка, nie licząc nieperjodycznie wydawanych bredzuz, druków, ulotek

wychodzi szereg stałych wydawnictw, poświęconych agitacji plebiscy

towej. Wydawnictwa te, jak i cała agitacją idą w dwuch kierunkach

jedne zwracają się do obywateli Maniac—Sfinti, przeznaczone dla ich

uświadomienia o ważności utrzymania Sląskai te-biją głównie na .

nute patrjotyzmu niemieckiege, inne, przezmmźona dla ludności

polskiej (przez niemców tamtejszych stale w agita: ji traktowanej

је :o odrębny szczep gćrżuaąlązaków) #2а08 główny nacisk na spra-

wy polskie, których nìedemagxmlg podkreślają i wăéaqu. Głównymi

momentami zogbydzania wobec ludności górnośląskiej PoBski są spra-

wy walutowe, drożyzny panującej w większych" miastach i centrach

przemysłowych, braku kas chorych i ubezpieczeń robotniczych, zaży-

dzenie kraju, walki zr rtyjne, łapor ictwo urzędów i wszelkiego ro-

dzaju nieporządki zarówno w zakresie politycznym, ekonomicznym

jak i administracyjnym, Z pism wychodzą "Mitteilungen" "Der Schwar

ze Adler" "Schlessische Volksześtung" (wydawnictwo partji centrum)

"Oberschlessier" "Dzwon", (w jęz. polskim) i "Polnische Pressestin=

men", Specjalnie należy się zatrzymać na tych dwuch ostatnich, «

"Dzwon" wydawany w Gliwicach, przecnaczon, jąpt dla szerokich mas

 



lnianych, "séécjaanymask kanns na sprawy aprowizecy Jr.-a,; ю.."

5213553; się tutaj maux—galas виграючи z prasy polskiej na zn,—

фиш—1$мережам-цапа“ braki w wy…ywienm ośrodków [pram-Zn. rai

wych 1 nędzę naspracujących. Interшвидкій? sprawą 05181069—

drinnego dnia. roboczego, излегања, iż zostanie on w Polsée

zama…imМотен, „):-LD specjпише charakte—

rystycznem) die mama niechęci do pracy w Polsce. Coes

Jako harakterystyke stylu propaganda "Banana“щипцами;

wek z waczelnej Odezuy?"Znasz ty hen kraj, w którym, cko‘ M

(prsescr0 tray lata istnieje, susze” ani::an > „ш.

i porządku niema? Tem krajem ”в?д-“д.т. &.

găzie Selma-1 rząd się obracają (апсида

сбое у. обов ugxyétîì’l'lîukrsjum jest Polske...

(Jore) , ни. ktdx‘ymkrfitm jest #164, krolowg-oni0d i

'niewiasta obter cana, .. od słabości 4 .

8 nuc„ blaga. % pmи “em krajem jest Polan 2

krąg., м.№№Jezeli Ghcesz żyć-Musisz kris,-ść wasi

gaz—ali "chcesz być ucaciwä- ginąć? Tem kraj

Polska „.... Znasz ty Ign km;), w który. corez 50173

je, gdzie burza anaroliji gad—zimą:; gdzie dresyzpa's (

года;, Іцэртісвие/і'ргбйпіцссіо каније, gaś: у

тоска, гост иаішшде % тениска, gdzie панами-11:12

żyć stare kajdany, uCzynrlćge niewolnikien kapitalis

eicéw, 641431;ch mu B-befizinng muse-{Teas krajem j

„iitd. 1406, E .
o

"?anвоће поништити jest WW pocgalnie

wzasnej praw пирамиде strawa isko tak

wewnętrzne Pole“&; indolegc)eммм 11.9, Una

 



mano jest presa lewicova, jej ktyty6uno aut mmouisio -

w stoswaku do rządu i administracji, Die zorjentowania daję - b

macgeingch tytuiow: "Marne widoki przyszłości. dlo‘ìàiaxì

(Sprawa robointicrs.16d4) "Kosecki system (y Sprawie strajku

gor (Bototnik. Barszewa) "Polska hecs walütows" (Байдужий)

©Katestrofe głodowa w Częstochowie" (kKurjer сишсщшщды) -

++8.%510. Ойрок: ефніш wiadomosct в całej polskiej

praw, dają rzęczywiście obraz nader ponury 1 pozwółsją WB му '

ciaganie wnicskéw nieprzychylnych dia nas. 2 artykułów uni doaota .

nych w *Polnische Pressestimmen". besa

Ja werystkie inne pisma agitacyjne, odpowiednio jo kozentująć +

wyżyskując,

Pozatem w wydawanych broszurach i odezwach stele podkrećls sig

różnicę stosunków w Polsce,; w мишеве–ш? wychodzi spe~.

cja па nieperjodyczne wiäîmictwo noszące tytuż "Polen und \

Deutschland" operte na tych porównaniach, Forównywaj e QM; tem

wszystko, poczynając 0d spraw religji % kultury poprrez арий

moralme, finatsowe, gospodarcze, kulturalne, dochodząc do падай

nień takich jak cena środków spożywczych itp, Operująć bogatym

mater jazem cyfrowy odpmyiżądnio komentowanym; dają one jakoby,

zarys rzeczowy caloksztnìtfl głosunków w Polsee i w Riomcnecg, і

„тимова-„Ши na rzecz Niemiec i bijąc specja'nie nu

chaos życia gospodar—cuy Polski, Inne publikacje st

ne wykazywańiu wartości Gśrmego Sląska dle Niemiesć zobopól=

nych korzyści płynących z utrzymanie, dotycneZa50weg0 stant,

Specjalną uwagę należy zwrócić na wydany w ostatnich czasach w -

"Kal endare ludogy d/s Cérnosalgzskéwt, Jent to wy-

dawnictwo, które w perfidji swojej :. zręczności praesci cnelo

wszystkie dotychczasowe, Kolportowafe w setkach tysięcy egzene

plarzy za darmo wciska 5)$ do każdego polskiego 4007 да górnym

Sląsku, wyrządzając mjeczycnane szkody, Na kared ”tytułowa no:

#3 napis iż 'dochó@ шиши./свећу jest dla wdów i pole

Słych górnoazllązakćw." W tun sposób podszywającć się jak porky-

_ pod fimę powstuńców Gózmećo'Śląckh mçaänæ

 



“шпат;- katolickim odpowiednio komentuje tsk рый/ш ania belkin

31.1: i dognaty wiary oraz historję kościelną, naginngącxto wszyst ).

ko do sprawy głosowaniu na Górnym Sląsku, W artykule "Swięte

Serce Jezusa i Ojczyzna" pisze;".lcgu chcesz zbawienia i bZogo-

szawieństwa dla duszy twojej, jeśli pragniesz zbawienia duszy dla

dzieci i wnuków twoich, głosuj sa tym krajem, gdzie dotychczas

najmniejszy pańował nieporządek,...który dotychczas dawał ci spb-'

kój i pracę, Jeśli niezupoznie ufęsz słowom twego,..PI&g- ^^

nę cię zaprowadzić do św. Serca Jezusa,..J0go masz się poradzić °

- zanim wyjdziedź do gtesowania. ... bawiciel jest przeciwnikiem

preesadnego nacjonalizm,...W razie głosowania ludowego byłby

ze względu na pokój i porządek głosował za pozostaniem pray sta..

rym mlm pañstwie Rrymskien, . ; Jezus nie do powsta-

nia, lecz faryzeuszom na 22066 wezwanie do walki, , f

miał na myślij wasz nacjonelizm przesadny zaślepia was, zamiast

nauki mojej, która nakazuje pokój, porządek i: pos zuszeństwo, з

pochwycicie za oręż powstania i przez to zginiicio...'.2lpytnj у

więc serca Jezusowego jak masz głosować w tem dzień ważny ono

-ei odpowie... jeśli kochasz swoją Ojczyznę...pozostań przy tym

kraju od кип-050 otrzymałeś chrześcjaństwo, trzymaj się zdaleka

ed togo kreju, który nie może ci dać ni& więcej jak tylko nowy

mieporządek i nową wojngł W tym stylu są utrzymane i Anne аг-

tykuły, nowele i opowiadańia, W jednym z nich inf; "Grosowanie

święte" mówi się między innemi iż "jeśli głosować będziesz za

Polską, podarugesz kraj nasz nawet nie Polsce tylko Rosji i

Moskalcu, gdyż Rosja i tek kiedyś połknie znowu Stabe Polskę,"

Kmleńdarz ten bogato ilustrowany, pisany żywo, zajmująco i pg,»…

pularnie moze staé sig jednym z низціеЬеарівсшкідливу-”од vaio—Laga.

tów wwalce plebiscytowej o Górny знать Nie jest on jedynem i

odosobpioneu wydawujctwemw tym stylu niwieaŁc—katoliąm wyene

dzi głównie wydawane z ringami. centrum szeregi bron-zu; kodowa

Propaganda miemiecks na G. Simik]: smajdujge bardso silne oparcie

we szelkich sferach i отзываясь miejscowego apeìecaefistwa: ш.

mieckięgo poczynając. od Kleruj przemysłemów i pound-cz; a kon. z
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